• Passivo Circulante (PC) 1.638.362,52 

• Passivo Exigível a Longo Prazo (PELP) 561.670,90 

• Ativo Total (AT) 9.811.998,48 

• Patrimônio Líquido (PL)   7.611.965,06 

Da Demonstração do Resultado do Exercício (DRE), constata-se 

que a Receita Bruta totaliza R$ 42.491.733,55 (quarenta e dois milhões, 

quatrocentos e noventa e um mil, setecentos e trinta e três reais e cinquenta e 

cinco centavos). 

Da declaração da licitante, não identificamos o valor total dos 

contratos firmados pela empresa com a Administração Pública e com empresas 

privadas, vigentes na data de abertura da licitação, conforme previsto no item 

10.9.3.4 do Edital de Licitação. A licitante limitou-se a relacionar os valores 

remanescentes dos contratos, totalizando R$ 51.876.483,19 (cinquenta e um 

milhões, oitocentos e setenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e três reais e 

dezenove centavos). Para totalizar esse valor, somamos os valores apresentados, 

retirando apenas o contrato com a empresa SME ENG E ARQ, no valor de R$ 

268.091,53, por não mais estar vigente na data de abertura desta licitação. 

Por sua vez, o valor global da contratação, conforme planilhas da 

licitante perfaz R$ 199.226,86 (cento e noventa e nove mil, duzentos e vinte e seis 

reais e oitenta e seis centavos). 

Dessa forma, respondendo aos quesitos definidos no Item 10.9 e 

subitens, do Edital referente ao Pregão nº 49/2022 - eletrônico, tendo como 

referências o Balanço Patrimonial, a Demonstração do Resultado do Exercício, a